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Materialet i utrustning från Folklek 
 
I detta dokument kan du läsa mer om Folkleks produkter och de material vi använder. Tanken är att ge dig 
övergripande information, skulle du ha frågor på en mer detaljerad nivå är du välkommen att kontakta oss på 
info@folklek.se så ska vi hjälpa dig. 
 

Generellt kring material 

Vi arbetar långsiktigt och konsekvent med att våra produkter ska vara giftfria, hålla länge och förbruka så lite 

naturresurser som möjligt. Materialet i våra produkter testas för att säkerställa att inga tungmetaller förekommer 

och de plaster som används är fria från ftalater och innehåller inte PVC eller klorerad plast.  

Det är vår ambition att prioritera alternativa material med minimal negativ inverkan på miljön. Ett exempel på 

detta är vår nya linje med lekutrustning i helt återvunna material och att många standardprodukter kan 

konfigureras på komponentnivå till att bestå av enbart återvunnet material. 

Trä 
Allt trämaterial i vår utrustning kommer från skogar med spårbarhetscertifikat, antingen FSC och PEFC. 
Certifikatet är en garanti för att träet kommer från ett hållbart skogsbruk. Trä är ett naturligt material med låg 
miljöbelastning. Att tänka på är att det i trä förekommer kvistar, sprickor och att formen kan förändras efter väder, 
vilket är en naturlig del av trä som material. 

Furu 
En väsentlig del av träet som används i vår lek-, park- och sportutrustning är skandinavisk, tätvuxen furu. Detta trä 
är naturligt motståndskraftig mot röta och svampangrepp samtidigt som den behåller sin formstabilitet. Den fura 
vi använder håller hög kvalitet och uppfyller kraven enligt SS-EN 1611-1 G4-2, G4-1 eller G4-0 beroende på typ av 
produkt (G4-0 representerar den bästa kvaliteten). Furu har utmärkta egenskaper som byggmaterial, är ett starkt 
och tåligt träslag vilket gör att den väl anpassad som bärande del i lekplats- och parkutrustning. Vid tillverkningen 
av limträ används furulameller som limmas samman, vilket resulterar i en stark struktur med liten 
formförändring. 

Robinia 
Robinia är känt för att vara ett mycket hållbart och slitstarkt träslag eftersom det nästan enbart består av kärnträ. 
Robinia är väl anpassat för användning i vårt nordiska klimat och står emot rötangrepp och fukt bättre än något 
annat träslag. Robinia-virket i vår lekutrustning kommer från planeringar i södra och östra Europa. 

Lärk 
Lärkträ känt för sin naturliga hållbarhet och motståndskraft mot röta och insektsangrepp vilket gör träslaget 
lämpligt för utomhusmiljöer. Dessutom är lärkträ starkt och stabilt, vilket gör det till en pålitlig och säker 
komponent i lekplatsstrukturen. Trävirket kommer från norra Europa och är givetvis FSC-certifierat. 

Träskydd 

Vår ambition 
Det är vår ambition att prioritera träskyddsmedel med minimal negativ inverkan på miljön och vi är i ständig 
diskussion med våra leverantörer om alternativa metoder. Precis som att vi idag erbjuder möjligheten att 
konfigurera standardutrustningen med komponenter i återvunna material vill vi på sikt även kunna erbjuda 
konfigurationer av olika träskydd såsom exempelvis värmebandlat trä eller trä med kiselbehandling. Detta är ett 
pågående arbete som förväntas vara klart hösten 2024.  
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Träskyddsbehandling 
För att produkterna ska få ett långt liv utan röta och mögelangrepp, samt se tilltalande ut under lång tid, 
använder vi olika typer av träskyddsbehandling beroende på produktkategori. Under respektive produkt på 
hemsidan anges vilken typ av träskydd som används. 

Robinia och lärk är träslag med hög naturlig motståndskraft mot angrepp varför vi säljer produkter med dessa 
träslag obehandlade.  

I kategorin cykellek använder vi obehandlad furu, för övriga produkter med komponenter i furu använder vi olika 
metoder för ytbehandling vilka beskrivs nedan. 

Ytbehandling av produkter av furu 
För merparten av vår utrustning med komponenter i furu, exempelvis den omfattande lekserien ECO, används ett 
träskyddssystem i två steg med produkter från Teknos. Det obehandlade trävirket behandlas först med en primer 
som ger skydd mot rötangrepp och övermålas därefter med en topplasyr i två skikt. Båda träskydden är 
vattenburna och innehåller biologiskt nedbrytbara enzymer.  

Målningsmetoden kallas sköljmålning och innebär att virket hängs upp utmed en bana och sprutmålas först med 
primern och efter att det har torkat, med topplasyr. Skikttjockleken för ytbehandlingen är cirka 100-120 µm, vilket 
borgar för en produkt med lång livslängd. Alla våra träprodukter kan återvinnas som vanlig träråvara. 

För många av våra parkmöbler använder vi Linax som rötskydd. Linax är en linoljebehandling som trycks in i träet 
under vacuum vilket gör att det tränger djupt ned i virket med ett mycket slitstarkt rötskydd som resultat. 

Såväl lek-, sport och parkutrustning med ovan träskyddssystem är miljöbedömda hos BVB. Vilket typ av träskydd 
samt miljömärkning framgår på respektive produkt på hemsidan. Har du vidare funderingar om träskydd är du 
välkommen att höra av dig till oss på info@folklek.se så berättar vi mer. 

Stål 
Vissa av våra produkter är till största delen tillverkade i stål eller har komponenter i stål. Utrustning i stål är 
mycket stabil och hållbar, därtill kräver den minimalt underhåll. För stålkomponenter använder vi 
konstruktionsstål som till största del är varmförzinkad och därefter pulverlackerad för att ge bästa möjliga skydd 
mot rostangrepp. Folklek erbjuder idag ett stort antal produkter med stålkomponenter tillverkade av återvunnet 
stål. 

Vi har även utrustning med delar i rostfritt stål, vilket är mycket motståndskraftigt mot slitage. Rutschkanor och 
bärande stolpar är exempel på delar i rostfritt stål.  

HPL 
HPL, eller högtryckslaminat, är ett mycket väderbeständigt och starkt material som vi använder för paneler och 
tak i många av våra produkter. HPL-skivan bestående av ca 60% cellulosafibermaterial och cirka 40% fenolharts 
under hårt tryck och hög värme pressas ihop till ett skivmaterial. HPL-skivans toppskikt består av melamin + en 
tunn skyddsfilm som skyddar färgen mot att blekna i solen. HPL kräver knappt något underhåll och finns i många 
olika färger. 
 
Plaster och gummi 
Det finns många olika typer av plast. Nedan listar vi de varianter som återfinns i vissa av våra produkter. 
 

• HDPE står för High Density Poly Ethene (PE), vilket är slitstarkt plastmaterial. HDPE är underhållsfritt och 
tåligt vilket gör att det lämpar sig väl för delar av lekredskap med högt slitage. Folklek erbjuder idag 
HDPE som kommer från 100% återvunnen plast från konsumentledet. 

• Polyamid PA kallas även för Nylon och är ett slitstarkt material som förekommer komponenter såsom 
täcklock och infästningar. 

• Polypropen PP är en väderbeständig plast som är mycket slittålig. PP-plast förekommer bland annat i 
rep- och nätprodukter, då med en stålkabelkärna. 

• Polyuretan (PUR) denna plast finns både som solid och skummad. Den solida varianten används på delar 
som behöver bära tyngd, klara högt slitage och stor kraft. Skummad PUR-plast har en bra stötdämpning 
vilket gör att denna plast återfinns i vissa sitsar och handtag hos Folklek. 

• TPE är en formgjuten gummiliknande plast som lämpar sig väl för användning i gungsistar. 

• Gummi (SBR, EPDM, naturgummi) används i komponenter som ska verka stötdämpande.   
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